
 
 

Máster Universitario en Consultoria Económica y Análisis Aplicado (2018) 

 

 
NOTA: Con carácter general, las asignaturas optativas, para ser impartidas, deben tener al menos seis estudiantes matriculados. De no 
alcanzarse esta cifra durante dos cursos consecutivos, podría ser de aplicación lo dispuesto en el artículo 8.2.d) del Reglamento General 
de Actividades Docentes. 
 

Facultad de Ciencias Económicas 

y Empresarales 

Hoja informativa 
MATRÍCULA curso 2025-26 

 

Máster de 60 créditos 

Obligatorio (común) 

Curso Cód. Asignatura 
Créd. 
ECTS Dur. 

     

1 51820002 Aplicaciones Informáticas para la Estadística y la Econometría 4 A 

1 51820003 Aplicaciones Informáticas y Matemáticas para el Análisis y la Consultoría Económica 4 A 

1 51820010 Entorno y Actualidad Económica 4 A 

1 51820017 Fuentes de Información Estadística 4 A 

1 51820018 Fuentes de Información no Estadística 4 A 

1 51820021 Organismos e Instituciones Económicas 4 A 

1 51820022 Organización y Funcionamiento del Sector Público 4 A 

1 51820026 Trabajo de Fin de Máster 9 A 

     

Optativas Itinerario Perfil Investigador 

 

Bloque 1 (Elegir 6 créditos) 

Curso Cód. Asignatura 
Créd. 
ECTS Dur. 

     

1 51820008 Elaboración de Tesis Doctorales, Artículos Científicos y Proyectos de Investigación 3 A 

1 51820020 Metodología para la Investigación Económica y Cuantitativa 3 A 

 

Bloque 2 (Elegir 6 créditos)  

Curso Cód. Asignatura 
Créd. 
ECTS Dur. 

     

1 51820006 Diseño de Encuestas y Organización de Trabajos de Campo 2 A 

1 51820016 Formulación y Resolución de Modelos Económicos 2 A 

1 51820025 Técnicas para la Investigación Cualitativa 2 A 

     

Bloque 3 (Elegir hasta completar 11 créditos) 

Curso Cód. Asignatura 
Créd. 
ECTS Dur. 

     

1 51820001 Análisis de Activos Financieros y Aspectos de su Regulación 2 A 

1 51820004 Consultoría Económica en España. Instituciones e Historia 2 A 

1 51820005 Dictámenes en Materia de Competencia y Estudios Sectoriales 2 A 

1 51820007 Diseño de Políticas Económicas y Elaboración de Proyectos de Desarrollo 3 A 

1 51820009 Elaboración y Gestión de Proyectos con Financiación Europea 2 A 

1 51820011 Estudios de Impacto Económico 2 A 

1 51820012 Estudios de Impactos Ambientales: Aspectos Económicos 2 A 

1 51820013 Estudios de Incidencia Económica y Auditoría de la Gestión Pública 2 A 

1 51820014 Evaluación de Políticas Públicas 3 A 



 
 

Máster Universitario en Consultoria Económica y Análisis Aplicado (2018) 

 

 
NOTA: Con carácter general, las asignaturas optativas, para ser impartidas, deben tener al menos seis estudiantes matriculados. De no 
alcanzarse esta cifra durante dos cursos consecutivos, podría ser de aplicación lo dispuesto en el artículo 8.2.d) del Reglamento General 
de Actividades Docentes. 
 

Facultad de Ciencias Económicas 

y Empresarales 

Hoja informativa 
MATRÍCULA curso 2025-26 

 

1 51820015 Formulación de Estudios de Viabilidad Económica 2 A 

1 51820027 Informes y Memorias Históricas de Instituciones Económicas (No se Oferta) 2 A 

1 51820019 Informes Socioeconómicos y Análisis de Coyuntura 2 A 

1 51820023 Planificación Estratégica y Planes de Saneamiento 2 A 

1 51820024 
Práctica Externa o Estancia en Universidad o Centro de Estudios Conveniados (perfil 
investigador y perfil profesional) 

9 A 

Optativas Itinerario Perfil Profesional (Elegir 23 créditos) 

Curso Cód. Asignatura 
Créd. 
ECTS Dur. 

     

1 51820001 Análisis de Activos Financieros y Aspectos de su Regulación 2 A 

1 51820004 Consultoría Económica en España. Instituciones e Historia 2 A 

1 51820005 Dictámenes en Materia de Competencia y Estudios Sectoriales 2 A 

1 51820006 Diseño de Encuestas y Organización de Trabajos de Campo 2 A 

1 51820007 Diseño de Políticas Económicas y Elaboración de Proyectos de Desarrollo 3 A 

1 51820008 Elaboración de Tesis Doctorales, Artículos Científicos y Proyectos de Investigación 3 A 

1 51820009 Elaboración y Gestión de Proyectos con Financiación Europea 2 A 

1 51820011 Estudios de Impacto Económico 2 A 

1 51820012 Estudios de Impactos Ambientales: Aspectos Económicos 2 A 

1 51820013 Estudios de Incidencia Económica y Auditoría de la Gestión Pública 2 A 

1 51820014 Evaluación de Políticas Públicas 3 A 

1 51820015 Formulación de Estudios de Viabilidad Económica 2 A 

1 51820016 Formulación y Resolución de Modelos Económicos 2 A 

1 51820027 Informes y Memorias Históricas de Instituciones Económicas (No se Oferta) 2 A 

1 51820019 Informes Socioeconómicos y Análisis de Coyuntura 2 A 

1 51820020 Metodología para la Investigación Económica y Cuantitativa 3 A 

1 51820023 Planificación Estratégica y Planes de Saneamiento 2 A 

1 51820024 
Práctica Externa o Estancia en Universidad o Centro de Estudios Conveniados (perfil 
investigador y perfil profesional) 

9 A 

1 51820025 Técnicas para la Investigación Cualitativa 2 A 

 
 
 
El estudiante deberá elegir necesariamente uno de los dos itinerarios que se ofrecen. 


